
via Pascoli 20
06123 Perugia
ITALY

Il Direttore
prof. Marcello Signorelli

Tel. 075 5855200/5201 - fax 075 585 5973      
email: dipartimento.econ@unipg.it 

 

  
 

 
 

 
 

        Decreto n.31/2025 
 
 

Il Direttore 
 
 

                                  

 Vista la Legge 30.12.2010 n. 240, ed in particolare l’art. 23;  
 Visto il “Regolamento per il conferimento di contratti per attività di 

insegnamento di cui all’Art. 23 della legge 30 dicembre 2010, n. 240 per gli 
incarichi di supporto alla didattica e per il conferimento di contratti di 
ricerca a titolo gratuito”, emanato con D.R. n. n. 2463 del 15.10.2021 ed in 
particolare l’art. 4, comma 1 sulle procedure d’urgenza per l’affidamento 
di incarichi di insegnamento; 

 Visto l’art. 114 del D.P.R. 382/1980;  
 Vista la Legge 6.11.2012, n. 190;  
 Visto il D.Lgs.30.6.2003, n. 196 “codice in materia di dati personali”, GDPR 

(Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati, n. 2016/679) e il D.Lgs. 
10.8.2018, n. 101;  

 Visto il D.D. n. 11/2025  pubblicato all’albo online in data 18.02.2025 , con 
cui è stata indetta la procedura di selezione pubblica per la copertura 
dell’insegnamento di “Istituzioni di Economia” del Corso di Laurea in 
Economia e management del turismo del Dipartimento di Economia, 
vacante per l’Anno Accademico 2024/2025-, mediante stipula di contratto 
di diritto privato, con soggetti in possesso di adeguati requisiti scientifici e 
professionali, previo espletamento di procedure selettive per soli titoli, 
disciplinate dal “Regolamento per il conferimento di contratti per attività 
di insegnamento di cui all’Art. 23 della legge 30 dicembre 2010, n. 240 per 
gli incarichi di supporto alla didattica e per il conferimento di contratti di 
ricerca a titolo gratuito”, emanato con D.R. n. n. 2463 del 15.10.2021;  

 Considerato che sono pervenute domande per l’attribuzione 
dell’insegnamento ufficiale sopraindicato e che risulta pertanto 
necessario procedere alla nomina della relativa Commissione 
esaminatrice, secondo quanto previsto dal bando di selezione;  

 Dato atto che viene, in merito, rispettato quanto disposto dall’art. 57, 
comma 1, lettera a), D.Lgs. 165/2001 in materia di pari opportunità; 

 
DECRETA 

 
 

Oggetto:
Nomina Commissione 
Procedura di 
selezione pubblica, 
per soli titoli, per n. 1 
contratto di 
insegnamento art. 23, 
comma 2, L. n. 
240/2010 A.A. 
2024/2025 
Corso di laurea in 
Economia e 
management del 
turismo
Dipartimento di 
Economia

    

Ratifica Consiglio di 
Dipartimento
n.          del



via Pascoli 20
06123 Perugia
ITALY

Il Direttore
prof. Marcello Signorelli

Tel. 075 5855200/5201 - fax 075 585 5973      
email: dipartimento.econ@unipg.it 

 

  
 

La Commissione esaminatrice della selezione pubblica per la copertura 
dell’insegnamento di “Istituzioni di Economia” del Corso di Laurea in 
Economia e management del turismo del Dipartimento di Economia, vacante 
per l’Anno Accademico 2024/2025-,, vacante per l’Anno Accademico 2024-
2025, di cui al D.D. n. 11/2025, citato in premessa, è nominata come segue: 
 

    - Prof.  Paolo Polinori (Presidente) 

    - Prof. Fabio Forlani 

    - Prof.ssa Silvia Micheli 

                                          
                                     

                     Il presente Decreto sarà portato a ratifica del Consiglio di Dipartimento nella 

                     prima seduta utile. 

 

Perugia, 7 marzo 2025 
 

      F.to Prof. Marcello Signorelli 


		2025-03-10T10:18:14+0100
	IT
	MASSUCCI MARIA BEATRICE




